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Dzięki współdziałaniu Urzędu Miasta Krakowa i prężnej organizacji pozarządowej idea powołania w naszym
mieście rady seniorów nabiera konkretnych kształtów.

„Seniorzy decydują" to wspólny projekt Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Kapitału
Społecznego „Pracownia Obywatelska" i Miasta Kraków. Jego uczestnikami są sześćdziesięcio-,
siedemdziesięcio-, a nawet osiemdziesięciolatkowie, choć wiek nie ma tu znaczenia: liczy się
aktywność, ciekawość świata i gotowość do jego zmieniania.

W pierwszej fazie trwającego od czerwca 2013 r. projektu grupa zakwalifikowanych do udziału w nim
seniorów nie tylko rozmawiała o potrzebach mieszkających w Krakowie seniorów i o ich codziennym
życiu, ale także poznawała zasady, jakimi rządzi się społeczeństwo obywatelskie. Był też studyjny
wyjazd do Wrocławia, gdzie uczestnicy projektu wspólnie z miejskimi urzędnikami zaznajomili się z
funkcjonowaniem wrocławskiej rady seniorów. Po nauce zaś nastał czas na działanie – najbardziej
aktywni pracują dziś nad istniejącymi dokumentami dotyczącymi polityki senioralnej, a także tworzą
własne rozwiązania i rozwijają swoje pomysły. Wszystko po to, by powstała grupa liderów gotowych
do pracy w krakowskiej radzie seniorów, która – miejmy nadzieję – już wkrótce zostanie powołana
uchwałą Rady Miasta Krakowa.

– Trudno przecenić znaczenie aktywnych seniorów dla współczesnego społeczeństwa – mówi Anna
Okońska-Walkowicz, pełnomocnik prezydenta miasta Krakowa ds. polityki społecznej. – Ich wiedza,
doświadczenia, ale także niezwykła energia i chęć życia, której niestety często brakuje ludziom
młodszym, to wspaniały przykład dla wszystkich, którzy czują się zmęczeni pracą czy niekiedy
szalonym tempem, w jakim musimy wszyscy dziś funkcjonować. Sama brałam udział w wyjeździe
studyjnym do Wrocławia i z wielką satysfakcją odnotowuję, że jest nas, aktywnych seniorów, całkiem
sporo. Nas, bo sama też już zaliczam się do tej grupy i podkreślam to nie bez dumy – dodaje Anna
Okońska-Walkowicz.

Już niebawem Prezydent Krakowa powoła specjalny zespół złożony z aktywnych seniorów, miejskich
rajców i przedstawicieli Urzędu Miasta, który określi zasady powoływania i kompetencje krakowskiej
rady seniorów. Sama rada powinna rozpocząć działanie już na wiosnę tego roku.

 

SENIORZY DECYDUJĄ – Dialog Obywatelski Seniorów w Krakowie, projekt dofinansowany ze środków
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach programu Aktywizacja Społeczna Osób Starszych,
realizowany jest przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Kapitału Społecznego „Pracownia
Obywatelska" wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Wspierania Inicjatyw Społecznych.


